tercia naufragium. quarta egritudo. pot est tñ
 egritudo hic large accipi pro infirmitate na
 ture. que facile dissolui potest. ita q̄ nescimus
 diem neq; horam. et ob hanc causam singulis
 diebus et horis fit baptismus non solemniss.
 sollemitas tamen baptismi saltē in paucis ad
 p̄missos duos dies. p̄pter similitudinem et me
 moriam reseruat̄. **Gr̄eci** vero baptismum cele
 brare solent in eph̄sia. p̄ eo q̄ tunc fuit domin⁹
 baptizatus. put sub festo dictum est. **Celebra**
 ti etiaz debet baptismus sollemnis hora nona ut
 dicitur sub sabbato penth̄. sciendū autē est q̄
 baptizandus cum p̄mo ad ecclesiam venit. pul
 q̄ imergat̄ interrogat̄ vt. abrenūciat̄ diabolo
 lo rē. qd̄ potius vsu quā p̄ aliquam scripturam
 introductum est scdm̄ augustinum et ecclesia re
 spondet. abrenūcio. **Et** itē. vtrum credat in
 patrē et filiū et spiritūsanctū. et ipsa respōd̄
Credo. In h̄is autē duob; s̄ vita et fide instruit̄
 De vita cū docetur. abrenūciare diabolo et om
 nib; pompis siue operibus eius. De fide cum do
 cetur credere in trinitatē et p̄pter hoc due sūt
 ei consequenter vñct̄iones. scilicet in scapulis.
 et in pectore. Ideo autē fit hui⁹ interrogatio et
 responso. et vacua domus a p̄isco habitatorē
 deserta fide ornetur et dei habitatio p̄paretur
Augustinus dicit q̄ etiam fiant hec iuxta salua
 toris imperium. qui ad patrem in celū ascēdit
 discipulis suis. id est apostolis dixit. **Cum** es do
 cete omnes gentes baptizantes eos. In nomine pa
 tris et filij et spiritūsancti. Interrogatur etiam
 si credat in sanctam ecclesiam remissionē pecca
 torum. et carnis resurrectionem. non tñ scdm̄
 ipsum augustinum. eodem modo interrogamus
 ut quomodo in deum credimus sic et in sanctā
 ecclesiam et catholicam credamus. s̄ p̄pterea sā
 cta et catholica est. quia recte credit̄ in deum.
 non ergo diximus vt in ecclesiam quasi in deū
 crederetis. sed ut in ecclesia sancta et catholica
 conuersantes in deum crederetis etiam resurre
 ctionē carnis que futura est. Inuit ergo aug.
 ex p̄missis verbis q̄ p̄positio ibi repetit̄ dū
 dicitur in sanctam ecclesiam. et sensus mutatur
 de quo dictum est sub quarta parte sub ti. s̄ sim
 bolo. **Planior** tamen intellectus est vt p̄positio
 ip̄sa p̄mittatur. nec repetatur vt sit sensus
Credo ecclesiam sanctam catholicam. id est si
 dem catholicam tenentem esse sanctam. id est iu
 stam et bonam. vel ecclesiā sanctā id est sancti
 ficatam et firmatam et semper perseueraturam
 ita q̄ nunq̄ deficiet. vel credo sanctam et catho
 licam ecclesiam esse vnam et in vnitāte consiste
 re. **Patrimus** autem pro baptizando interroga
 tur. ut iam dicitur. **Post** interrogacionem et
 responsonem sacerdos ter in faciem baptizan
 di exufflat ad notandum q̄ seua potestas id ē
 malignus spiritus ab eo exufflatur id est exuf
 flando expellitur seu in proximo expellenda sig
 nificatur ut per pium sacerdotis misterium spi
 ritui sancto cedat. fugiens spiritus malignus.

Hinc etiam ait augustinus. q̄ paruuli exuffla
 tur et exorcizant̄ id est increpant̄ seu adiurant̄
 ut expellat̄ ab eis diaboli potestas inimica que
 decipit hominem ut possideat homines. **Ude** au
 tem exufflacio siue exorcizacio et si non proficit
 aliquid ad vitā. quia adhuc in eis mors manet
 prodest tamen vt inimicus minus ei nocere pos
 sit. **Ad** est enim spiritūsanctus non solum ver
 bis que dicunt̄ in nomine suo verum etiam sig
 nificacionib; que fiunt in honore suo. **Et** est no
 tandum q̄ exorcismus grece latine dicit̄ adiura
 cio. ut ē illud. **Exi** ab eo immunde spirit⁹. **Cathe**
 cismus autem et exorcismus neophit⁹ sunt.
 precedunt enim baptismum. et magis debent di
 ci sacramentalia q̄ sacramenta id est ad sacra
 mentum baptismi pertinencia vel preludia no
 ui baptismi. sine eis tñ p̄t esse bap̄tismus. **Cathe**
 cismus vero grece latine dicit̄ instructio. inde
 cathecizare. id est instruere i simbolo et fidei ru
 dimentis. **Inde** etiam dicitur cathecumin⁹ grece
 quod ē latine audies vel instruct⁹. quia adhuc
 doctrinam fidei audit nondum tamen baptiza
 tus est licet sit in fide instructus. **Qui** et compe
 tens vocatur. quia post fidei instructionem et
 post acceptam penitenciam competit gracie cri
 sti recipientē. **Neophitus** vero grece latine no
 uellus et rudis. vel nuper renatus interpretat̄
Hoc quoq; sciendum est. q̄ sicut sunt dona. vij.
 spiritūsancti ita etiam septem sunt dona bap̄tismi.
Primum est salis collacio. datur enim scdm̄
 rabanum et hedam sal benedictum in os bap̄tismi
 sancti. ut per sal typicum id est figuratiuum sa
 piencie. sale condit̄ ḡmiquitatis fetore careat
 id est carere significetur. ne a vermibus pecca
 torū vltra putrefiat. sed magis illesus seruet̄
 ad maiorem grāciam percipiendā. **sal** q̄ signi
 ficat prima fidei documenta sine quorū condi
 mento infusus est omnis homo. de quo et de sa
 le dictum est in prima parte sub ti. de consecra
 cione altaris et ecclesie. **Secundum** est aurium
 et narium cum sputo limicio quod fit primo ex
 plo cristi. qui lutum cum sputo faciens. mutum
 et surdum sanauit. et oculos nati ceci limiuit. et
 expuens linguam eius tetigit. et digitos in eis
 auribus imponens dixit. effeta quod est aperi
 re. **Secunda** scdm̄ rabanum hoc sacramentum
 ideo agitur. vt per saliuam typicam id est figu
 ratiuam sapiencie dei et per sacerdotis tactum
 sapiencia et virtus diuina salutem eiusdem ca
 thecumini operetur. ut aperiantur ei nares ad
 capiendum odorem noticie dei. vt aperiantur
 ei aures ad audiendū mandata dei. vt aperiant̄
 illi sensus in intimo corde ad respondendum sa
 cerdoti de articulis fidei interroganti. **Digit**
 i ergo qui in aures mittuntur sunt verba siue
 dona spiritūsancti. **percio** per hoc q̄ aures sa
 liua tanguntur significatur. et petitur. q̄ do
 ctina que de ore altissimi fluxit per aures eius
 intret ei q̄ suauē doceat. saliuā nempe cristi id
 est dulcedo verborum ex ore eius defluencium.

no

et ipsa cristi diuinitas nos sanat. Quatto eia
 nates tanguntur vt diuinam suscipiant virtute
 per quam bonum a malo discernant. odorem et
 sana doctrina separare valeant a fetore heresi
 ce prauitatis. Vnde in ecclesiastico dicitur. Ra/
 fus tuus sicut turris libani que respicit contra
 damascum. Quinto ad notandum qd qd diu spiri
 tum naribus trahet. in fide percepta manere de
 bet et aures vt verbis euangelicis pateat. et va
 rias et inutiles fabulas a se repellant. Sexto
 secundum Ambrosiu propter gloriam siue dig
 nitatem numeris et operis non tangitur os cuz
 salua. sed nates. ut bonum odorem accipiant pi
 etatis eterne. Tercium et quartum est in pecto
 re et inter scapulas cum oleo facta signacio. de
 quibus dictum est in prima parte sub ti. de co
 nsecrationibus. Quintum est baptismi ablucio.
 Circa quod notandum est qd trina fit immer
 sio seu locio in baptismo in nomine trinitatis.
 scilicet in nomine patris et filii et spiritus sancti
 qz eiam in fide trinitatis fit baptismus in qua
 trina immerfio e. tridua domini sepultura sig
 nificatur. fuit in tribus diebus et tribus nocti
 bus in corde terre. Trina qz fit immerfio quia i
 baptismo a triplici peccato. scilicet cogitacionis
 locucionis et operacionis mundanur. et a tri
 plici transgressione legis. scilicet legis nature
 legis mosaice. et legis euangelice. Non igitur
 debet quis tantum semel immergi. pro eo qd cri
 stus semel mortuus est. Debet tamen semel bap
 tizari tantum qz tm semel cristus mortuus e et
 sepultus. et resurrexit. qd trina in baptismo signi
 ficant. Et licet trina sit immerfio tamen vnum
 est baptisma. Item qz tantu vna est fides. idcir
 co vnum debet esse sacramentum. iuxta illud
 vna fides vnum baptisma Immerfio eiam fit i
 modum crucis. quia qui baptizatur mundo cru
 cifigitur et cruci cristi affigitur. Trina qz ab
 aqua eductio. tridua temporis exprimit resur
 rectionem. Si tamen quis ita eger sit vt no pos
 sit ter sine lesione immergi sufficit illum aqua a
 spergi. ut probatur multipliciter in canone cy
 priani. Licet quidem illud intelligant de aque
 benedicta aspersione. sed et si magna corporis
 pars preter caput infunditur. vel salte3 caput
 baptizatus quis reputatur et non aliter. licet
 quidam eiam si super pedem aqua ceciderit res
 putent baptizatum. Puetis baptismi nomen
 imponitur in baptismo quod inde est. quia
 baptismus est vicarius circumcissionis. in qua
 nomia puetis imponit febrei eo qd tempore cir
 cumcissionis abrahe nomen fuerit immutatu cu
 enim prius dicebatur abram. postea vocatus
 fuit abraam. Sed si in baptizatio obliuione no
 men no imponit vel forte errore masculino nome
 femine vel econuerso iponitur. tenet quide bap
 tismus. nec iterabitur. et nomen in confirmacio
 ne frontis denuo imponetur. Sextus est in ver
 tice. idest in summitate capitis super cerebrum
 cu crismate facta punctio. de quo in prima pte

sub ti. de consecrationibus dictum est. Septimu
 est in fronte crismacio. de qua infra dicitur.
 Datur autem in quibusdam locis baptizatis
 candida vestis in signum sacerdotij. et quedam
 rotunda mitra in signum corone regni vite. qz
 ipse est membrum xpi qd est rex et sacerdos. Om
 nes enim veri cristiani reges et sacerdotes di
 cuntur. Vnde Petrus apostolus ait. Vos estis
 genus electum. regale sacerdotiu. Reges quia
 sapos et alios regunt. Sacerdotes. quia seip
 sos domino offerunt. iuxta illud apostoli. obse
 cro vos per misericordiaz dei. vt exhibeatis cor
 pora vestra. Secundo crismale seu vestis ca
 dida que super caput baptizati iponitur. signi
 ficat sedm tabanum int erioris et exterioris ho
 minis castitatem et innocenciam et puritatem
 cristianam. quaz post ablutas veteres maculas
 studiose seruare debet. iuxta illud. Omni tem
 pore vestimenta tua sint candida. Tercio re
 nati. albis induuntur vestibus. ad designand u
 misteriu ecclesie resurgens. Designatur eniz
 per hoc corpus et animarum futura resurre
 ctio gloriosa et eiam resurrectionem a peccatis
 atq angelicus mitoz. Recte igitur baptizati
 albis vtuntur vestibus. vt quozum prime nati
 uitatis faciem vetusti erroris pannus fuscavit
 habitus secundo regeneracionis preferat glo
 rie indumentuz. vnde vestis ipsa duplex est qsi
 in modum cappe manicate quia sancti duplicia
 scilicet beatitudinem et gloriam possidebunt.
 Ipse autem vestes sunt stole albe. de quibus di
 citur. Et date sunt illis singule stole. Stole em
 baptismi. Palmi vero triumphu insinuat. Quar
 to hec alba vestis corp9. Ipse vero albus ani
 ma significat. In prouincia narbon. hec alba ve
 stis linea in sui summitate cum filo rubeo super
 fuitur. aut alia varietate insignitur. Qndam q
 dammodo pretendens coronam. Pemppe alba ve
 stis innocencie stolam que nobis in baptismo
 redditur significat. rubea fimbria que superfus
 tur cristi passionem. per quam baptismi sacra
 mentum impletur designat. Coronam preten
 dit in signum corone regni ut premissum est.
 Rursus ideo crismale candidum filo rubeo insig
 nitum. baptizatis datur ut sint solliciti seruare
 candorem virtutum quam in baptismo per pas
 sionem domini rubricatum receperunt. iuxta il
 lud. Quare rubrum est vestimentum tuum. vii
 in apoc. Beat9 qui custodit vestimenta sua ne
 nudus ambulet. Sane albatu seu neophitu hu ig
 albam vestem per septem dies portant. qz b te
 pore qd septem diebus agitur innocenciaz per
 bona opera exercere oportet. iuxta illud qd ait sa
 lomou. Omni tempore vestimenta tua candida
 sint et oleum de capite tuo non deficiat. In octa
 ua vero die illam deponunt. quia in etate quam
 dies octava significat ab omni opere vite pre
 sentis cessabimus. tunc enim adueniente veri
 tate omnis figura cessabit. qui per candidam
 vestem innuitur. nam tunc erimus vtroque